
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 4/2 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻՆ ԿԻՑ «ՀԱՅԵՐԵՆԻ 

ԼԵԶՎԱՎԻՃԱԿԻ ՈՒՍՈՒՄՆԱՍԻՐՄԱՆ ԵՎ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ՈՒՂԻՆԵՐԻ ՄՇԱԿՄԱՆ 

ԺԱՄԱՆԱԿԱՎՈՐ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ» ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

ք. Երևան        30 հունվարի 2014թ. 

Քննության առնելով Հայաստանում լեզվավիճակի խնդիրների վերհանման, 

կարգավորման ուղղությունների մշակման և հետագա գործադրման հնարավորության 

հարցը, ղեկավարվելով ԵՊՀ կանոնադրության 30-րդ կետի 11-րդ ենթակետով և ԵՊՀ 

գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 11-րդ ենթակետով՝  

ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Ստեղծել Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդին կից 

<<Հայերենի լեզվավիճակի ուսումնասիրման և զարգացման ուղիների մշակման 

ժամանակավոր հանձնաժողով>>՝ հետևյալ կազմով. 

 

1. Ավետիսյան Յուրի Սրապիոնի (նախագահ) – Հայոց լեզվի ամբիոնի վարիչ 

2. Սողոմոնյան Մենուա Անդրանիկի (քարտուղար) – ԵՊՀ գիտական քարտուղար 

3. Ավագյան Արծրուն Աբգարի – Հայ բանասիրության ֆակուլտետի դեկան 

4. Գասպարյան Սեդա Քերոբի – Անգլիական բանասիրության ամբիոնի վարիչ 

5. Թելյան Լեոնիդ Գուրգենի – Հայոց լեզվի ամբիոնի դոցենտ 

6. Հովսեփյան Լիանա Սամվելի – Ընդհանուր լեզվաբանության ամբիոնի 

պրոֆեսոր 

7. Մալխասյան Միքայել Արմենի – ԵՊՀ ՈՒԳԸ նախագահ 

8. Մարտիրոսյան Նաղաշ Նարինբեկի – Ժուռնալիստիկայի ֆակուլտետի դեկան 

9. Միրզոյան Հրաչիկ Ղազարի - <<Բանբեր Երևանի Համալսարանի>> հանդեսի 

գլխավոր խմբագիր 

10. Մուրադյան Սամվել Պարգևի – Հայ գրականության ամբիոնի վարիչ 

11. Պետրոսյան Վարդան Զորիկի – Ընդհանուր լեզվաբանության ամբիոնի վարիչ 

12. Սաքապետոյան Ռուբեն Կարապետի – Հայոց լեզվի պատմության ամբիոնի 

վարիչ 

 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Ա. Հ. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 


